
     
 

Pagina  1 di 6   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

____________________________________________________________________________

____ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Parziale rettifica Deliberazione n. 87 del 16/07/2025 relativa 

all’approvazione delle graduatorie della Mobilità Interna Infermieri. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dott.ssa Efisina Emanuela Mele  
 

 

 

Dirigente della SC 

Risorse Umane e 

Relazioni Sindacali 

Dott.ssa Alessia Polimene 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
121              06  08  2025 



     
 

Pagina  2 di 6   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui 

all'articolo 11comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di 

dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”, che detta disposizioni urgenti di 

adeguamento, razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto organizzativo ed 

istituzionale del Sistema Sanitario Regionale (SSR); 

RICHIAMATI l’art. 2 della LR n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della LR n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della 

legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale 

dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite 

e i servizi da essa garantiti; 

VISTE: 

- la DGR n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della LR 11 marzo 

2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento 

dell’Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). 

Nomina del Commissario Straordinario”, con cui si dà avvio al processo di 

efficientamento e di riordino complessivo degli assetti istituzionali ed 

organizzativi del Servizio Sanitario Regionale, in conformità alle disposizioni 

contenute nella LR n. 8/2025;  

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di 

presa d’atto della citata DGR n. 23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi 

quale Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS); 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 

13/06/2025 di nomina rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore 

Amministrativo e del Dott. Stefano Sau quale Direttore Sanitario della Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna; 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 

17 del 19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della LR 11 

settembre 2020 n. 24 con DGR n. 3/36 del 27/01/2023;  

RICHIAMATA la Deliberazione AREUS n. 83 del 14/07/2025 con cui è stato conferito alla 

Dott.ssa Alessia Polimene, l’incarico quinquennale di direzione della SC Risorse Umane 

e Relazioni Sindacali; 



     
 

Pagina  3 di 6   

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei 

Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere 

presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 87 del 16/07/2025 

relativa a: “Presa atto dei lavori della Commissione relativa alla Mobilità interna per n. 

7 posti – elevabili a 40 posti (n. 33 posti potenziamento) riservato al personale 

dipendente a tempo indeterminato in servizio presso AREUS inquadrato nel profilo di 

Infermiere. – Approvazione graduatorie.”; 

DATO ATTO che due candidate hanno presentato istanza:  

- PG/2025/13355 del 16/07/2025 – con richiesta di riconteggio della propria 

situazione familiare, per un refuso riportato nella domanda; 

- PG/202513362 del 17/07/2025 – con la quale vengono evidenziate delle 

anomalie sulla scelta della sede Non carente; 

ATTESO che, a fronte delle menzionate istanze si è proceduto a correggere il 

punteggio per Paderi Michelle nelle graduatorie Sanluri e Non Carente – Sarroch e 

della dipendente Prasciolu Sara per la quale viene confermata solo la posizione nella 

graduatoria postazione Non Carente Senorbì ed esclusa dalle postazioni Non Carente 

di Quartu Sant’Elena e Marino come di seguito riportate, lasciando invariate le restanti: 

POTENZIAMENTO – SANLURI     

CANDIDATO TOTALE 

Fadda Barbara 31,74 

Etzi Donatella 27,70 

Manservigi Susanna 25,52 

Buscatti Daniele 24,10 

Cugusi Maurizio 23,74 

Serra Sara  22,80 

Polla Sara 19,48 

De Francisci Carlotta 18,58 

Senes Delia 17,40 

CANDIDATO TOTALE 

Maccioni Maria Francesca 16,92 

Schirru Anna Maria 15,92 

Secci Vincenzo 14,56 

Concas Simona 14,54 

Gattolin Simone 11,16 

Argiolas Nicola 9,48 

Solinas Antonella  9,10 

Paderi Michelle 9.08 

Corrias Giorgia 4,72 

 

NON CARENTE 

 

QUARTU SANT'ELENA TOTALE 

Manservigi Susanna  29,72 

Lai Pietro 42,08 

Floris Rita 24,98 

Serra Sara  22,80 

Manconi Massimo 22,32 

De Francisci Carlotta  20,88 

Schirru Anna Maria  20,62 

Mannu Giulia  19,00 

Argiolas Nicola  13,68 

Concas Simona  10,44 

Solinas Antonella 7,20 

 



     
 

Pagina  4 di 6   

MARINO TOTALE  SARROCH TOTALE 

Polla Sara 23,88  Atzeni Roberta  18,20 

Gianfico Chiara 11,32  Denti Eleonora 9,82 

Lunesu Ilaria 21,52  Paderi Michelle  8,58 

Secci Vincenzo 15,86    

Gattolin Simone 13,46    

Corrias Giorgia 9,12    

     

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria delle istanze nulla cambia in relazione alle 

graduatorie definitive approvate con Deliberazione 87/2025 che si intendono 

confermate; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI, per quanto di loro competenza, il parere favorevole del Direttore 

Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di rettificare parzialmente la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 87 

del 16/07/2025 solo nella parte relativa alle seguenti graduatorie lasciando 

invariato tutto il resto: 

POTENZIAMENTO – SANLURI 

CANDIDATO TOTALE 

Fadda Barbara 31,74 

Etzi Donatella 27,70 

Manservigi Susanna 25,52 

Buscatti Daniele 24,10 

Cugusi Maurizio 23,74 

Serra Sara  22,80 

Polla Sara 19,48 

De Francisci Carlotta 18,58 

Senes Delia 17,40 

Maccioni Maria Francesca 16,92 

Schirru Anna Maria 15,92 

Secci Vincenzo 14,56 

Concas Simona 14,54 

Gattolin Simone 11,16 

Argiolas Nicola 9,48 

Solinas Antonella  9,10 

Paderi Michelle 9.08 

Corrias Giorgia 4,72 



     
 

Pagina  5 di 6   

NON CARENTE 

QUARTU SANT'ELENA TOTALE  MARINO TOTALE  SARROCH TOTALE 

Manservigi Susanna  29,72  Polla Sara 23,88  Atzeni Roberta  18,20 

Lai Pietro 42,08  Gianfico Chiara 11,32  Denti Eleonora 9,82 

Floris Rita 24,98  Lunesu Ilaria 21,52  Paderi Michelle  8,58 

Serra Sara  22,80  Secci Vincenzo 15,86    

Manconi Massimo 22,32  Gattolin Simone 13,46    

De Francisci Carlotta  20,88  Corrias Giorgia 9,12    

Schirru Anna Maria  20,62       

Mannu Giulia  19,00       

Argiolas Nicola  13,68       

Concas Simona  10,44       

Solinas Antonella 7,20       

 

b) di confermare le graduatorie già espresse con la Deliberazione 87/2025 e i 

relativi trasferimenti: 

CARENTE – CO 118 CAGLIARI              POTENZIAMENTO – TERRALBA 

CANDIDATO TOTALE 

Serra Sara 22,80 

Mannu Giulia 19,00 

Atzeni Roberta 18,20 

Corongiu Noemi 10,70 

Solinas Antonella 7,20 

 

NON CARENTE 

SENORBI' TOTALE  NUORO TOTALE  ORISTANO TOTALE 

Perseu Claudia 36,12  Di Meglio Daniele 22,68  Carta Alessandro 31,22 

Prasciolu Sara 18,88  Piras Alessandra 21,86  Carta Marcello 30,38 

Marcello Valentina 14,52  Biscu Pierantonio 8,64  Neagoe Florin 22,18 

     
  

 Corongiu Noemi  14,90 

 

 

SEDE CANDIDATO DA A  DAL 

Ghilarza  Biscu Pierantonio Macomer Ghilarza Da concordarsi 

 

 

CO 118 Cagliari  

Serra Sara CO 118 Sassari CO 118 Cagliari Da concordarsi 

Mannu Giulia Ghilarza CO 118 Cagliari Da concordarsi 

Atzeni Roberta Tempio CO 118 Cagliari Da concordarsi 

Corongiu Noemi Siniscola CO 118 Cagliari Da concordarsi 

Solinas Antonella Macomer CO 118 Cagliari Da concordarsi 

CANDIDATO TOTALE 

Manis Gabriella 37,04 

Piras Maria Cristina 29,60 

Manca Giorgia 24,88 

Corronca Marcello 13,78 



     
 

Pagina  6 di 6   

SEDE CANDIDATO DA A  DAL 

 

Terralba 

Manis Gabriella Ales Terralba Da concordarsi 

Piras Maria Cristina Ales Terralba Da concordarsi 

Manca Giorgia Ales Terralba Da concordarsi 

 

Sanluri 

Fadda Barbara CO 118 Cagliari Sanluri Da concordarsi 

Etzi Donatella Senorbì Sanluri Da concordarsi 

Manservigi Susanna CO 118 Cagliari Sanluri Da concordarsi 

Senorbì Perseu Claudia Isili Senorbì Da concordarsi 

 

c) di demandare alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali l'esecuzione del 

presente provvedimento ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti di competenza; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

e) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione 

c.d. Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti 

e necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                    IL DIRETTORE SANITARIO 

        Dott. Marco Biagini                                                                     Dott. Stefano Sau 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                         Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
06   08   2025          21   08   2025


		2025-07-31T08:33:19+0200
	EFISINA EMANUELA MELE


		2025-08-01T14:00:18+0200
	Alessia Polimene


		2025-08-06T11:15:44+0200
	BIAGINI MARCO


		2025-08-06T11:22:45+0200
	Stefano Sau


		2025-08-06T11:26:11+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-08-06T12:30:05+0200
	Laura Peddio




